
豊川サッカー協会 

 

2020 年6 月22 日（月） 

豊川市議会議長 榊原 洋二 殿 

 

豊川サッカー協会 

                               豊川市伊奈町南山新田189-9 

                               理事長 孫 勇一 

                               電話：0533-56-9120 

                              https://wwww.toyokawa-fa.jp/ 

 

2020 年度 豊川サッカー協会３種（中学生の部）協会長杯の開催について 

拝啓 日頃より豊川サッカー協会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

豊川市におかれましては、日頃より当協会の活動にご理解ご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

 私たち協会理事は豊川の中学校でサッカーに熱中し、仲間と一つのボールを必死で追いかけました。

そして今では私たちの子どもたちも豊川の中学校の各部活動にて青春の汗をかいております。 

私たちが言うまでもありませんが、部活動は生徒同士が同じ目標に向かって活動することで、心身

ともに健全な発達を図り、人間性を豊かにするものであり、スポーツを通した人づくりや切磋琢磨に

よる仲間づくりが期待されていると思います。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症のために青春の一ページである中学校３年生の集大成の

場がなくなるのは、やむを得ないこととはいえ非常に残念です。 

一方で、非常事態宣言の解除を受けて、学校や部活動は徐々に再開され、一生懸命に部活動に打ち

込んできた中学３年生に集大成と大事な想い出となる最後の場を設けようと、地区レベルの大会や近

隣チームとの交流試合などが各地で検討されているのも事実です。 

本市においては、中小体連主催の大会は中止となりましたが、豊川サッカー協会としては子どもた

ちが過ごしてきた部活動はもとより将来や未来のことを考え、こういうときだからこそ私たち大人が

知恵を絞ることが必要ではないかと考えます。 

上記の想いや願いをもって「想い出に残る中学校３年生のための大会」を開催したく、中学校の部

活動としての大会参加について柔軟に対応いただけるようお願いいたします。もちろん、中学校とし

ての方針や決定等もあろうかと思いますが、学校側として参加しやすい方法等があれば、協会として

も前向きに検討もさせて頂きたいと考えております。 

なお、開催にあたっては、「感染症対策」はもとより「熱中症対策」に対しても十分に講じること

とします。 

 末尾となりますが、豊川市におかれましては、最大限のご配慮を賜りますよう重ねてお願い申し上

げます。 

  敬具 



豊川サッカー協会 

 

豊川サッカー協会 3 種協会長杯 大会概要 

 

１ 期  日： 2020 年８月４日（火）、５日（水）、６日（木）、７日（金） 

２ 会  場： 赤塚山公園市民のスクエア ４日（火）、５日（水） 

豊川市スポーツ公園    ６日（木）、７日（金） 

３ 試合方式： トーナメント戦（１チーム１日１試合とする。） 

４ 日  程： １日４試合（感染拡大防止策として２時間完全入れ替え制とする。） 

５ 参加資格： 豊川サッカー協会３種加盟チーム（3 年生主体のチーム編成） 

        ※部活動単位での参加が不可能な場合、学校側として良い方法があれば、 

         協会として検討することとする。 

６ 健康チェック 

豊川市体育施設利用規定に従い、参加チームは毎試合チェックシート（施設様式）を提出する。 

参加選手は毎試合、チェックシート（当協会様式）チーム監督に提出し、監督はそれを把握する。 

７ 感染症予防・熱中症予防対策 

 別添要項参照のこと（準備中） 

 豊川サッカー協会では「新型コロナウィルス拡散防止の安全対策規程」を策定しております。 

 大会参加時は、本規程を遵守すること。 

8 選手の大会参加にあたっては、書面にて保護者の承諾を求めることとする。 

9 その他、重要事項は関係機関と緊密に連絡を取り合い、安全優先で大会を運営する。 

 

以上 

＜別添参考資料＞ 

 ・新型コロナウィルス拡散防止の安全対策規程 

 ・健康チェックシート（チーム提出用） 

・健康チェックシート（個人提出用） 

 

＜お問合せ先＞ 

 大会開催依頼および大会概要に関するお問合せは、下記までお願いいたします。 

  豊川サッカー協会 

   〒豊川市伊奈町南山新田189-9 

    理事長 孫 勇一 

    電話：0533-56-9120 

 

 


